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Sfk přo®l dl® Pra
Obrázkový doprovod k současným událostem

Slavný vjezd presidenta

Masaryka do kapitolu če-

skoslovenského státo

Německá vojska

na ústupu před

'sbory bolševiků

Ruská vojska prý táhnou

na pomoc bolševikům

v NěmeckuNěmci staví se proti utočnosti
Poláků-Americ-- ká

práce pomocná pro Jugoslávii —Wil-so- n

chystá se do Anglie
Londýn 23 prosince — Reval

kapitol Esloňska zálivu Fin-

ském byl vyklizen Němci podle
sdělení berlínského 'telegramu
Německá vláda přijala plán pol-

ního maršálka von Hindenbiirga
na zřízení lidové gardy anebo ná-

rodní armády dle depeše časopi-- '
sii Daily Mail Německá armáda

se tak stane silnější než kdykoliv

před tím Podrobnosti tohoto plá- -

Paříž 23 prosince Profesor

Tomáš (! M osa ryk president m-v-

utvořené republiky Českoslo-

venské přijel do Prahy a uvítán

byl nadšené československým li-

dem! dle zpráv jež došly sem z ka-

pitolu československého státu v

neděli

Praha nik dv před tím nebyla !pnu zůstaly doposud utajeny Ze

tělesnému výcviku ab nabyli znovu sil 2—A- -
1 —Pozdravu jící se angličtí vojáci podrobují se

Států se zjistilo že situace oby-

vatelstva v městech těchto krajin

je kritická a očekává se že po-

mocná práce bude zahájena ve

dvou týdnech Potravní admini-

strace posílá také inissii do Puljc

Londýn 23 prosince — Příjezd

presidenta Wilsona do Londýna o

veřejném svátku činí jistým že

dojde k velkému shromáždění li-

du londýnského k jeho uvítání —

Jedinou obtíží pro tyto vítající zá-

stupy je že vzdálenost od železnič-

ní stanice k paláci je krátká u že

mnoha osobám nebude možno aby

získaly místo v ulicích lak aby

byly svědky příjezdu presidenta
Wilsona a jeho družiny

Příležitost viděli amerického

presidenta budou míli Londýňa-

né v sobolu kdy Wilson odcbérc

se do radnice kde uvítán b:ah

lord mayorem Londýna Presi-

dent pojede cestou kterou oby-

čejně král používá když ubírá se

k veřejným funkcím Pojede ulicí

meričané Členové 305 zdravotního sboru perou prádlo ve francouzské vesnici podle iranconzsi cu n

--Američtí a francouzští námořníci v B restu signa lisují příjezd lodi presidenta Wilsona
:i

Itálie měla Velké

ny budou zaměstnaný v pomocné
službě

Kodaň 23 prosince — Něnlee-k- é

zprivy sdělují že' bolševická

vojska postupují k německému

pomezí aby se připojila ku svým

německým stoupencům Německé

armády v Rusku nalézají se na

ponechávajíce v rukou bol-

ševického ministra války Trocké-h- o

veškerý válečný materiál

Časopis Ništi Djen v Rize pra-ví- y

že 4G0 osob bylo zatčeno bo-

lševickými autoritami v Pskově
100 mil jihozápadně od Petrohra-

du na obvinění z protirevoliiční

agitace Ti kdož odsouzeni byli
k smrti byli přinuceni vykopati si

Němci připravili
Polsko o všechno

ztráty ve válce

svědkem tak obrovského a jednot-

ného nadšení Oděla se v slav-

nostní háv n ulice byly přeplněny

jásajícími davy Prol' Masaryk ví

tán byl jako osvoboditel národa

Stejně nadšeně vítány byly set-nin-

československého vojska' re-

volučního z Francie a Itálie Pra-

ha měla poprvé příležitost po-

zdravili yástupee statečných ho-

chů kteří vybojovali svobodu ná-

rodu svými chrabrými činy na plá-

ních Francie a na úpatí nebetyé-nýe- h

Alp
Lidé plakali radostí Byl to je-

den z nejslavnějšíeh a nejpaniát-iiějšíc-

dní jakého kdykoliv Pra-

hu byla svědkem Prožila slavné

dny za vlády českých králů víta-

la chrabré bohatýry i vítězných

bitev vítala mnohé vzácné hosty

a často nechala se unášet i nadše-

ním nezměrným ale nikdy před

Paříž 2'í prosince — Pět set

tisíc 'Italik ztratilo životy ve váL

cc V tohoto počtu 200000 bylo

Bývalý vyslanec

v Anglii Walter

H Page zemíel

Vzdal se před časem své:

ho úřadu v Londýně

pro čhorobu

sv Pavla a vrátí se po nábřeží ře- - vlastní hroby do nichž byjijio

usmrceno v boji Toto prohláše-
ní bylo učiněno ke korresponden-tíu- n

Salvátorem 'Barzjlainem čle-

nem italského kabinetu který proj
vázel krále Viktora Emanuela do

Paříže "V předvečer mírové kon-

ference" pravil Barzilai "kdy

nrneni vezni odsoTizenviiu naky Temže

Ňím 23 prosince - - President

Wilson přijede do lííma dne le

Itálie musí předložití svoje národna dle oznámení které přinesly'

Waršava 23 prosince — Pol-

sko připraveno bylo') veškerý ma-

teriál a strojoví během německé

okkupaee která skončena byla 11

listopadu Toho dne několik tisíc

polských vojáku za pomoci var-

šavského obvvatelstva odzbrojilo

20000 německých "vojáků " kteří

měli v záměru revoltu proti svým

vlastním důstojníkům Všechny

potraviny a telefonní dráty byly

Němci odvezeny Všechny prů-

myslové podniky byly obrány o

všechno co mělo nějakou cenu tak

že Polsko bude mít i těžké začát-

ky v průmyslu i když finanční a

politický stav bude plně uspoko-

jivý Stanislav Larlovski ředitel

Obchodní banky ve Varšavě vy-

slovil situaci Pol-

ska

se o hospodářské
následovně: "Bude to vyža-

dovali nákladu nejméně $2000- -

Pincliurst N (' 23 prosince- --ky na území které patří jí po právčerejší italské časopisytím nebylo takové radosti tiko
Walter Ilines Page bývalý amevu národnostním jest nutno abyKodaň 2:1 prosince — Časopis

dlouhá léta do žaláře Německá

vojska byla odzbrojena bolševiky
y různých částech Livonska Oby-

vatelstvo prchá směrem k Rize

Berlín 23 prosince — Němec-

ká vojska byla poslána proti bol- -

ševickým sborům které postupují
na Mitavu asi třicet mil jihozá-

padně od Rigy od Fridrichsstad-t- u

na Dvině dle sdělení časopisu
Lokal Anzeiger

V Slovy jíiko jmi vinnu mu!- - nn-r- v

před čtyřmi roky jako psanec svět zvěděl jaké oběti přinesla—
Italové jsou přesvědčeni že Ame

Frankfurter Zcitung jehož výtisk

byl tu získán sděluje že bývalá
německá císařovna je tak vážně

nemocna že sotva bude žiti do No

rika bude nestranným soudcem —
opouštěl svoji vlast aby bojoval

v cizině pro její práva a nyní se

vrací jako vité — jako nosci lep-

ších dní celého československého

Itálie měla ztráty v mrtvých !"()()- -

rický vyslanec v Anglii zemřel

zde v sobotu večer po nemoci ně-

kolik týdnů trvající Dr Page

počal churavěti před rokem a v lé-

tě tohoto roku vzdal se svého mí-

sta v Londýně Vrátil se do Spo-

jených Států dne 12 října a do-

praven byl z parolodi přímo do

veno roku leji srdeční vada se 000 K těm kteří byli usmrceni v

boji je nutno připojit i 300000 o- -zhoršila v posledních týdnech je?

znamenaly tolik rozčilování Před

tím [to několik měsíců trpěla ná-

sledky záchvatu mrtvice

něch kteří zemřeli následkem ne-

moci hlavně malarie již uhnali si

hlavně v Macedonii Albánii a po-

dél Piave Italů těžce raněných

President pojede
dó Anglie v poštov-

ní parolodi
000000 aby napravena byla ško

Stav bvvale cisarovnv ma zna
la způsobená Němci a abychomivlo 700000 kdežto zajato bylo

iOOOOO z celkového počtu 5000- - mohli vyvinout i svoje velké při-

rozené zdroje V přítomné době je

Stav jeho se poněkud zlepšil po

příjezdu ale ke konci listopadu
nastalo opětné zhoršení Počátkem

prosince však znovu se sebral a cí-

til se lépe když před desíti dny

dopraven byl do Pincliurst Vět

čný vliv i na bývalého císaře kté'

rý taktéž je vážně nemocen Pýva

lý císař je silně nervosní a jeví se

obavy že stav jeho se zhorší"

000 kteří povolaní byli do

ospodářská siliuice značně zrna- -

těmi poněvadž rušíce rume ra

kouské koruny a německé markyNěmecko má dosud ♦

národa

Bylo nimiho jásotu a radosti po

té kdy národ v památných dnech

říjnových ujal se vlády svých vě-

cí ale to vše nedá se srovnali s ra-

dostí s jakou vítal svého stařič-

kého vůdce jednoho z největších

synů národa prvního presidenta

Československé republiky' Přítom-

nost Masarykova v Praze zaruču-

je že osudy obrozeného "národa

budou řízeny pevnou rukou a že

dojde li rychlému odstranění ve-

škerých obtíží s nimiž spojeny by-

ly první kroky nové republiky do

samostatného života

Berlín 23 prosince — Akce

polské vlády jež nařídila prove-

dení voleb v Území jež považová-

no je tu za území německé vedla

německou vládu k protiakci Oby

jsou v oDeliu io je oeiueivi ně

dostatek potravin mecké okkupaee"

Německá revolta

financována Ruskem?

Berlín 2') prosince — Otázka Švédské loďstvo
je-l- i německá revoluce financová

ve vodách Estonska
na Ruskem je přetřásána v poli

šina členů jeho rodiny nalézala se

u jeho smrtelného lůžka

Walter IIine$ Page byl redak-

torem sborníku The Worlďs Work

a členem vydavatelské společno-

sti Douhleday Page & Co v Car-de- n

City L I N V když v břez-

nu roku 1013 jmenován byl ame-

rickým vyslancem v Anglii V An-

glii vyvolalo jmenování známého

žurnalisty a spisovatele vyšlá lí-

cem upřímné nadšení

Před svým jmenováním vyslan

tickvch kruzích Tvrdí se že ne- -

odvislí socialisté získali velké ob Kodaň 23 prosince —

kdy anglické loďstvo bombar

Paříž 23 prosince — President
Wilson vypraví se do Anglie' po
poštovním parníku Jan Breydel
belgické to lodi která dopravila
v minulých dnech do Anglie pol-

ního maršálka Donglas Haiga a

většinu jeho generálů Lodi této

poskytnut bude doprovod Anglií
President přijede do Pověru se

svou družinou ve čtvrtek po pole-

dni a odebéře se krátce na to do

Londýna kam přibude o 2:30 ho-

din odpoledne Na nádraží přijat
bude anglickým králem a králov-

nou načež nastoupena bude cesta
k Buekinghamskému paláci ulice-

mi které lemovány budou kordo-

ny anglického vojska President v

Anglii bude konferovat! se státní-

ky stejně jako jednal v Paříži s

italskými a francouzskými státní-

ky Jedná se mu aby zvěděl je-

jich náhledy tak aby mohl si uči-

nili dle shromážděného materiálu

nosv peněžní z liuska Některé so

cialistické časoiiisv uveřejnily de

peši jež připisována byla Adolfu

Londýn 2-'- prosince — Korre-sponde-

časopisu Koelner Zi"

tiingu vycházejícího v Kolíně n

Rýnem připouští že Německo má

dostatek potravin pro svoje oby-

vatelstvo a že je toliko třeba

spotřebu hovězího dobyt-

ka a vepřů Prohlašuje že Něme-

cku nehrozí žádné nebezpečí hla-

du ale je nutno náležité provádé-t- i

distribuci Vroda brambor by-

la znamenitá a taktéž obilí urodi-

lo se dostatek Příčina drahoty ve

velkýeli městech vězí v tom že

doprava vázne a že není poskyto-

vána priorita potravinám velké

Joffe-m- u bývalému bolševickému

zástupci v Berlíně a v níž se pra

dovalo bolševické sbory nedaleko

Revalu v zálivu Finském švédské

loďstvo zaujalo estonské vody dle

sdělení berlínského Lokal Anzei-ger- u

Berlínské depeše časopisu

National Tidcnde sdělily že an-

glické válečné lodi nevyslaly na

břeh 'vojsko ale opatřily eston-

skému vojsku zbraně a střelivo

cem Page věnoval téměř celý svůjví že Joffe neplatil německým zá

jmům ničeho přímo ale věděl od život práci literární Napsal celou

řadu zajímavých národohospodářkud peníze přicházejí Joffe pro
ských knih v nichž jmenovitě pohlašuje dále že Osear Cohn prv

ní sekretář německého minister jednával o hospodářských otáz-

kách jižních států

vatelstvu v distriktech jichž se

nové nařízení polské vlády týče

bylo oznámeno pruským minister-

stvem vnitra že jakékoliv podíle-

ní se na volbách může být i vyklá-

dáno jako velezrada a že přijetí
úředních mandátů od Poláků mů-

že být i potrestáno
Autority v Allensteinu uveřej-

nily ve svém úředním orgánu vý-

strahu následujícího znění: "Ja-

kékoliv organisování polských vo-

leb neb podporování jich jakož i

sestavování seznámí) voliteltí aneb

kandidátů je velezradou" Všem

úředníkům a policii bylo naříze- -

stva spravedlnosti mel kontrolu
Němci vydali mnoho

lvi A v o
nad 10000000 rubly pro podporu Jako americký vyslanec podílel

dei Mmencanumse na četnvch důležitých konferen

vyzivnosti

Vyslanec Eckhardt

odvolán z Mexika

německé revoluce a že 24000000

marek bylo dáno k disposici němc
úsudek vlastní President je plně
uspokojen dosavadním výsledkemcích a odevzdal anglické vládě dů

S americkou okknpační armáležité not v od vlády americkéckým revolucionářům Ruskem —

Orgán neodvislých socialistů Frei- -

své návštěvy Je pevné přesvěd-

čen že duch pravdy a spravedlno-
sti bude ovládali mírovou konfe

dou 23 prosince
— Německé au

tority zahájily v pátek vydávaníNěmci zvolí si renciamerické Třetí armade velkého

brzy presidenta množství válečného materiálu —

heit prohlašuje že strana se roz-

hodla se před několika měsíci

nepřijímat! žádných peněz od Rn-sk- a

a staví se co nejrozhodněji
tvrzení že radikální strany

německé přijímaly od Rusů pení-

ze -

no aby provedli zatčení osob jež

by protivily se tomuto příkazu— ? Million vojákůBerlín 23 [trošince — První

Mexico City 23 prosince —

Heinrich von Kckhardt německý

vyslanec v Mexiku od roku 1915

který hrál úlohirv Zimmermanno-výc- h

odhaleních na začátku roku
1817 kdy německá vláda učinila

marný" pokus o popuzení Mexika

a Japonska proti Spojeným Stá-

tům byl odvolán přítomnou něme-

ckou vládou Ěckhardt má v ú- -

Bude to vyžadovat i lěkolik vla-

ků aby materiál tento odvezen byl

byl na stanovené místo Mezi

materiálem nalézá se 700

Vojenská a dělnická rada bude

spolupracovat! s autoritami

Paříž 23 prosince — Ilcrbert
president německé republiky bu-

de zvolen v generální konferenci

lél velké ráže a téměř 3000 stroC Hoover oznámil že v souhlasu která se shromáždí zde dne 29

prosince Vojenská a dělnická

rada v konečném zasedání přija
jových pušek Městečko Metter- -

h resolucí spojeneckých vlád v zá
Arménie prohlášena

byla neodvislou nich jež nalézá se nedaleko Cob- -
jmu energického zahájení pomoc

lenzu ie shromaždištěm tobolola různá odporučení zahrnuje vmyslu rozlouěiti se Mexikem vné práce jmenoval
' amerického

plukovníka Wooda ředitelem po

bude propuštěno

Washington I) (' 23 prosin-
ce — Celkem 188502 vojáci byli
propuštěni až dosud a demobilisa-c- e

dosáhla průměru 30000 vojáků
týdně dle oznámení generála Mar-ch- e

Palší vojenské jednotky by-

ly vyznačeny k demobilisaci tak
že v nejbližších dnech téměř mil-

lion vojáků bude propuštěno z čin-

né služby Až doposud 26903 dů-

stojníci byli čestné propuštěni

to nestatnění dolu a jiných nut materiálu Něco materiálu při

ných industrií Nařídila pak lido- -

několika příštích dnech a odebra

ti se do Německa přes Spojenť

Státy Diplomat tento je obvino
chází z východní části Rýna ne-

boť množství děl posláno bylo do
mocné prače pro Srbsko a fugo-slavii-

Plukovník Wood zaMnpo iyé radě by soeialisaci těchto pod

New York 23 prosince —

Arménie byla proklamo-

vána Arménskou národní delega-

cí v Paříži dle sdělení depeše z

francouzského kapitolu již obdr-

žel Arménský národní výbor v

niku zahájila okamžitě Němci v vnitra Německa k opravě Opatřeván že provozoval v Mexiku roz

(Vrhách protestují proti tomu žesáhlou proti-áineriko- ii propagan ní příměří stanoví že všechna dě
vati bude potravní administraci

Spojených Státu

Vyšetřením provedeným ná-

mořními důstojníky Spojených

jsou pojati také do české mobilí- -du užívaje k tomu hlavnž genna la musí se nalézali v dobrem sta

vil -1 nofilských časopisů sace


